1

2023年3月23日

各位

取締役および執行役員選任等に関するお知らせ

当社は、本日開催の第 18 期定時株主総会において、取締役（監査等委員である取締役を

除く。）、および補欠の監査等委員である取締役の選任を決議し、同株主総会終了後に開催さ

れた取締役会等において、代表取締役の選定および執行役員の選任等を決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）

氏 名 役 職

吉田 文紀 代表取締役

松本 茂外志 取締役（社外）

ブルース・デビッド・チェソン 取締役（社外）

海老沼 英次 取締役（社外）

２． 補欠の監査等委員である取締役

氏 名 役 職

渡辺 隆 補欠の監査等委員である取締役（社外）

３．執行役員

氏 名 役 職

吉田 文紀 社長執行役員兼CEO

福島 隆章 常務執行役員兼CFO

福島 耕治 執行役員兼CMO

鳥飼 芳春 執行役員

奥野 雅彦（新任） 執行役員

堀田 裕幸（新任） 執行役員（2023年4月1日付入社予定）

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田  文紀

 （コード番号：4582）
問 合 せ 先 IR 室（TEL.03 - 5472 - 1125）

2

尚、新任執行役員２名の略歴は以下の通りです。

新任執行役員 奥野 雅彦

主要略歴 1986年4月 日産自動車㈱ 入社

 1994年6月 ハーバード大学 経営大学院（MBA）卒業

 1994年7月 Nissan Finance of America 出向

 1997年7月 日産自動車㈱ 財務部

 1998年8月 ベイン・アンド・カンパニー  コンサルタント

 2001年9月 ノバルティス ファーマ㈱ ファイナンスマネジャー

 2005年1月 同社 真菌・炎症・アレルギー事業部長

 2005年6月 サンド株式会社 最高財務責任者（出向）

2008年2月

ノバルティス ホールディング㈱ （出向）

戦略企画担当部長

2009年1月

ノバルティス ファーマ㈱

マーケティング・セールスオペレーション統括部長

 2015年1月 同社 呼吸器領域事業部長 経営委員会メンバー

2017年8月

同社 コマーシャルオペレーション統括部長

 経営委員会メンバー

 2021年8月 同社 戦略＆コマーシャル推進統括部シニアアドバイザー

 2022年6月 ノバルティス ファーマ㈱ 退職

 2022年12月 当社 入社 IR 部長兼 SPU CFO

 2023年3月 当社 執行役員兼経営戦略本部長兼 SPU CFO

新任執行役員 堀田 裕幸

主要略歴 1988年4月 日本ケミファ㈱入社

 1993年11月 ノボノルディスクファーマ㈱入社

 2000年4月 同社 名古屋支店愛知医薬第一課長

 2002年1月 同社 中部ブロック愛知エリア・エリアマネジャー

 2003年1月 同社 関東第二ブロック・ブロックダイレクター

 2007年1月 同社 ノルディトロピングループ・セールスダイレクター

 2009年1月 同社 関東第一ブロック・ブロックダイレクター

 2014年9月 同社 取締役 営業本部長

 2019年1月 同社 取締役 事業開発本部長

2021年4月

大日本住友製薬㈱ 入社 営業本部・糖尿病領域特命担当

（2022 年 4 月 1 日より住友ファーマ㈱に社名変更）

 2023年3月 住友ファーマ㈱  退職予定

 2023年4月 当社 入社予定 執行役員兼営業本部長

以上